[bookmark: _GoBack]Протокол №3 от   22.12.2022
 заседания Управляющего  совета МКОУ «Ортатюбинская СОШ»
                 Присутствуют: члены Управляющего совета школы (7 человек)
Приглашенные: Джумагишиева СК,, заместитель директора по УВР.                       
Повестка дня 
1. Согласование направлений расходов на   новый финансовый год.
1. О подготовке и проведении новогодних праздников.
3.        Заслушивание отчета директора школы о финансовой деятельности учреждения за истекший финансовый год.
 4.       Внеурочная занятость обучающихся. Реализация проектов «Успех каждого ребенка» и «Точка роста» в  школе.

По первому вопросу слушали   Межитову С.Б., директора школы, которая познакомила присутствующих с особенностями финансирования школы на новый финансовый год, указаластатьи школьных расходов.                                                                                               По второму вопросу слушали  Джумагишиеву С.К. , заместителя  директора по ВР,  которая ознакомила присутствующих с планом подготовки и  проведения новогодних мероприятий в образовательном учреждении, с графиками работы школы и дежурства педагогического коллектива и работников школы на зимних каникулах. Она отметила, что в этом году все мероприятия будут проводиться, как и прежде, в обычном режиме.
По третьему  вопросу слушали Межитову С.Б., директора школы, которая указала статьи школьных расходов. Директор школы порадовалась за то, что школев этом учебном году продолжают реализацию Федеральные проекты «Успех каждого ребенка» и  «Точка роста», где обучающиеся школы могут заниматься внеурочной деятельностью и дополнительным образованием.                                                                                                                 По четвертому вопросу слушали Джумагтишиеву С.К., зам дир по ВР,  которая ознакомила присутствующих с особенностями внеурочной деятельности учащихся школы. Также она проинформировала членов УС о работе кружков и секций,  расписании занятий по основным видам деятельности кружков школы и секций. Сеперхан Казувовна указала, что внеурочной деятельностью охвачено около 100% учащихся. Она отметила, что в этом учебном году ребята могут заниматься в театральной студии «Актерское мастерство», во время новогодних праздников обучающиеся 5-8 классов покажут несколько представлений для воспитанников детского сада и учеников из 1-7 классов.            По четвертому вопросу слушали Тангатарову Г.Ш., руководителя школьного этапа Федерального проекта «Успех каждого ребенка», которая познакомила присутствующих с этапами реализации данного проекта в нашей школе.
Решение Управляющего совета:
1. Принять к сведению направления расходов на новый финансовый год.
2.Принять к сведению план подготовки и проведения новогодних праздников, а также план работы школы на зимних каникулах.
3. График работы кружков и секций, информацию о реализации проектов «Успех каждого ребенка» и «Точка роста» в школе  принять к сведению.


Председатель Управляющего Совета_______ Р.М. Кокенеев

Секретарь Управляющего Совета________   С.Н. Кошанова

